
Athl Lausu nto
r HL I 47 69 I 4.00.00 I 2027

Anu Muuri

II.70.2021.

Sosiaa Ii- ja terveysm i n isteriö

La usu nto pyyntön n e V N l226IL 1202I

Valtioneuvoston asetus sosiaali- ja terveysalan valtionavustuksista Euroopan unionin
elpymis' ja palautumismekanismin mukaiseen Suomen kestävän kasvun ohjelmaan
vuosina 2O2l -2025

La usu nto on a n nettu sä h köísesti [a usu ntopa lvelu.fi -verkkopa lvelussa.

TH L kiittää ma hdo[[isu udesta antaa [a usu nto Va [tioneuvoston asetu ksesta sosiaa li-
ja terveysalan valtionavustuksista Euroopan unionin elpymis- ja
palautu mismekanismin mu kaiseen Suomen kestävän kasvun ohjelmaan vuosína
2027-2025.

La usu ntopa lvelu n vasta u kset:

Asetu slu o n n o kse n 5 5 (Vq ltì o n qv u stu kse n h ø ke m ì n e n )

Asetusluon noksen 3 momentissa kuvataa n m itä ha kem u ksessa ed ellytetää n

kuvattavaksi:
1) mÍtkä ovat numeeriset tavoitteet hoítoon pääsyn parantumíselle vaiheittain

ha n keka uden a i ka na ka nsa llisesti yhten ävä ise[[ä tava lla
2) Mítkä ovat tavoitteet sosiaalipalveluiden ja kuntoutuksen saatavuuden

para ntumiselle ja jonojen purulle?

THL toivoo täsmennystä siihen, että mítä numeerisilla tavoitteí[a tarkoitetaan
kohdassa 1ja kuka määrittelee ne kansattisetta tasolla? Kohdassa 2 säänne[[ään
sosíaalipalveluiden ja kuntoutuksen osalta tavoitteísta. Onko kyse myös
numeerisista tavoítteista ja kuka ne määrittelee? Lisäksíseuraavissa kohdissa 3-6
sää n nel lää n yksityiskohta isesti esi merki ksi toi m i nta ma [ [eista.
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THL ehdottaa, että osa näistä yksityiskohtaisista edeltytyksistä siirretään
hankeoppaaseen tai mikäli nämä ovat kohtia, joita EU rahoitus edettyttää
seurattavan, tulee ne ohjeistaa hankeoppaassa täsmällisesti, jotta tiedonkeruu
alueilla on yhteneväístä ja tietojen vertailtavuus olisi kansa[lisella taso[[a

mahdollista.

Hankeoppaassa tulisi myös täsmentää mm. kuntoutuksen käsitettä eli

sisätlytetäänkö tähän alueeseen tääkinnättinen, sosiaalinen ja ammatillinen
kuntoutus.

Asetu slu on no kse n 6 5 (Avu stu ksen mä ä rä )

Asetuksessa säännellään, että 'yksittäísen avustuskohteen määrää arvioítaessa

huomioidaan erítyisesti muut julkiset tuet, kuten tulevaisuuden sote-keskus-
ohjelma n m u ka iset avustu kset. M i kä ti sa m aa n käyttöta rkoitu kseen on jo
myönnetty - taí ollaan myöntämässä - muuta jutkista rahoitusta, se vastaavasti
vähentää samassa suhteessa tämän asetuksen nojalla myönnettävän avustuksen
määrää.'

Sosiaa li- ja terveysm ín isteriössä on a u ki täydentävä va [tionavustusha ku

Tulevaisuuden sote-keskus-ohjelman hankkei[le, joka päätyy 15.10. Ohjelman
tavoitteet ovat samansuutaisia etpymisvälineen pílarin 4 tavoítteiden kanssa.

THL haluaa kiinnittää huomiota siihen, että alueilla tulee olemaan haasteita
kirjoittaa hankehakemuksia siten, etteivät ne mene sisättöttisesti päättekkäin jo
haetu n va ltionavustu ksen ka nssa. Tästä syystä elpym isvä li neen ha kuoppaa n

sisältöön tulee kiínnittää erítyistä huomiota, si[[ä alueet tarvitsevat tässä kohdin
apua ja ohjausta.

Asetu slu o n n o kse n 7 5 ( H yv ä ksyttöv ät ku sto n n u kset )

6) ulkopuolisista tähteistä hankitun tutkimuksen ja tietämyksen sekä konsultoinnin
ja vastaavien asiantuntijapatvetuiden kustannukset.

THL haluaa kiinnittää huomiota siihen, että elpymisvätineen kautta ohjataan
alueille huomattava määrä rahaa. Olisitärkeätä myös seurata, arvioida ja myös

tutkia alueilla syntyvíen toimintamallien ja -käytäntöjen vaikuttavuutta. Onko

elpymisvälineen kautta mahdollísta hakea rahoitusta esÍm. implementaatio-,
arvioi nti- ja vai kuttavu ustutki m u ksii n?
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Muut huomÍoÍt jo kommentit

Alueilta rakennetaan parhail[aan tulevia hyvinvointialueita, toteutetaan isoa

toiminna[[ista muutosta Tulevaisuuden sote-keskus- ohjelmassa, yl[äpidetään
koronatoimia sekä korjataan koronan jälkiseurauksia. Syksyn aikana on myös
aukaistu useíta eríltisiä pienempíä valtionavustushakuja. Tämä merkitsee sitä, että
a lu eilla oleva hen ki löstö joutu u kovi lle ha n keha kem usten kirjoitta m isessa. Alueet
ovat viestineet, että henkitöstön rekrytoínnit ovat vaikeutuneet. Tältä on jo nyt
myös heíjastuvaikutukset THL:n rekrytointeihin. THL haluaa tuoda esíin huolen
siitä, että sekä kansattisetta tasolla että aluetasolla hankkeiden
käynnístymisvaiheessa tulee olemaan viiveitä rekrytoíntiongelmista johtuen.

Koska asetus jää ymmärrettävistä syistä yleiselle taso[[e, on hankeoppaan sisältölle
asetettu erityisíä paineita. THL on mietellään mukana hankeoppaan
ki rjoítta m isessa ja sisä ttön kon kretisoi m isessa.
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